
Smluvní strany 

ADVACAM s.r.o. 

Sídlo: U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7 

IČ: 01732731 

DIČ: CZ01732731 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 566907349/0800 

Zastoupená:  

(dále jen „Hlavní příjemce“)  

a 

Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění do obchodního 
rejstříku se nezapisuje 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 

kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 37434-021/0100 

Zastoupená:  

(dále jen „Další účastník“)  

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

Smlouvu o účasti na řešení projektu 
 (dále pouze „Smlouva“) 

 

I. 
Účel smlouvy 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem stanovení podmínek vzájemné spolupráce při 
řešení projektu s názvem „ThyroPIX – gama kamera nové generace pro zobrazování štítné žlázy 



TAČR FW01010471 
 

1 
 

a malých orgánů pomocí metod nukleární medicíny“, ev. číslo FW01010471 v rámci 1. veřejné 
soutěže programu TREND (dále pouze „projekt“) vyhlášené Technologickou agenturou České 
republiky (dále jen „Poskytovatel“). Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti 
Smluvních stran, zajistit naplnění všech cílů projektu a stanovit poměr účasti Hlavního příjemce a 
Dalšího účastníka projektu. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této 
Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle projektu 
nebo závazky, které má Hlavní příjemce vůči Poskytovateli podpory. 

1.2 Podmínky poskytování účelové podpory na řešení projektu byly stanoveny smlouvou o poskytnutí 
podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace 
uzavřenou mezi Poskytovatelem a Hlavním příjemcem. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Obsahem této Smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran a jejich závazek k níže uvedeným 
činnostem během podávání návrhu projektu, během řešení projektu a v období následujícím tak, 
aby mohly být splněny veškeré povinnosti vůči poskytovateli stanovené Smlouvou o poskytnutí 
podpory. 

2.2 Obdobím následujícím se rozumí tříleté období po ukončení řešení projektu, ve kterém 
poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení projektu, vypořádání poskytnuté podpory a 
monitoring implementace výsledků v praxi. Za tímto účelem poskytovatel zavazuje Smlouvou o 
poskytnutí podpory Hlavního příjemce k součinnosti při provádění těchto činností. 

 

III.  
Trvání smlouvy 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků obou Smluvních stran 
vyplývajících z této Smlouvy. 

3.2 Řešení projektu je rozloženo do období: leden 2020 až prosinec 2023 včetně. 

 
IV.  

Poskytování účelové podpory 
4.1 Hlavní příjemce se zavazuje oznámit výši přidělené účelové podpory Poskytovatelem na každý 

kalendářní rok řešení projektu všem Dalším účastníkům projektu do 10 pracovních dnů od jejího 
připsání na účet Hlavního příjemce pro projekt.   

4.2 Hlavní příjemce se zavazuje část poskytnuté účelové podpory, jejíž výše pro dané období je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, převést z bankovního účtu Hlavního příjemce uvedeného 
v záhlaví této smlouvy na bankovní účet Dalšího účastníka projektu, a to do 10 pracovních dnů ode 
dne, kdy bude účelová podpora připsána na účet Hlavního příjemce.  

4.3 Hlavní příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou část podpory ve lhůtách dle předchozích 
odstavců, a to v případě jakéhokoliv porušení povinností Dalším účastníkem, o čemž neprodleně 
uvědomí jak Dalšího účastníka, tak Poskytovatele. 

4.4 Finanční prostředky převedené Hlavním příjemcem Dalšímu účastníkovi projektu jsou dle této 
smlouvy účelovou podporou, tj. jedná se o prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu a 
nepovažují se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. 

V.  
Náklady na řešení projektu 

5.1 Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení 
projektu, včetně rozdělení mezi Hlavního příjemce a Dalšího účastníka projektu a procentuální výše 
účelové podpory z celkových uznaných nákladů jsou uvedeny v příloze č. 1. Smlouvy.  



TAČR FW01010471 
 

2 
 

5.2 Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené ve Všeobecných podmínkách TA ČR 
(verze 6) – příloha č. 2 této Smlouvy, vzniklé a zaúčtované v daném kalendářním roce řešení 
projektu a uhrazené nejpozději v termínech stanovených v článku VI, odst. 6.8 této Smlouvy, 
přičemž tyto náklady / výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů 
a parametrů projektu stanovených pro daný kalendářní rok v příloze č. 1 Smlouvy. Uznány mohou 
být náklady / výdaje vzniklé ode dne 1.1.2020, který byl stanoven jako začátek řešení projektu.  

5.3 O případnou změnu uznaných nákladů uvedených v příloze č. 1 Smlouvy musí Hlavní příjemce ve 
smyslu článku VI. odst. 6.14 požádat písemně Poskytovatele, a to i v případě, týká-li se změna 
Dalších účastníků. Výše uznaných nákladů a s tím související výše účelové podpory stanovenou 
Smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být v průběhu řešení projektu změněny o více 
než 50 %. 

5.4 Dodavatelé zakázek na případné subdodávky musí být Dalším účastníkem projektu vybráni 
postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud v daném případě lze Dalšího účastníka projektu označit za zadavatele veřejné 
zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu transparentního a 
nediskriminačního výběru dodavatelů. 

VI.  
Závazky Dalšího účastníka projektu 

6.1 Další účastníci projektu se musejí zároveň řídit smlouvou o poskytnutí podpory, Všeobecnými 
podmínkami k ní a platnými směrnicemi a pravidly, které poskytovatel dotace vydal a zveřejnil na 
svých webových stránkách http://www.tacr.cz. 

6.2 Další účastník bere na vědomí, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění povinností 
vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve 
Všeobecných podmínkách ke smlouvě o poskytnutí podpory. Další účastník je povinen poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby Hlavní příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti 
vůči poskytovateli. 

6.3 Další účastník je povinen zahájit řešení projektu v termínu stanoveném v článku III, odst. 3.2 této 
smlouvy, nejpozději však do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

6.4 Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Hlavního příjemce a poskytovatele dotace. 

6.5 Další účastník má povinnost předkládat úplné zprávy a další relevantní informace v souladu s touto 
Smlouvou, které nesmí být zmatečné a musí zajistit, že veškeré tyto informace nejsou v rozporu se 
skutečným stavem a jsou doručovány ve stanovených lhůtách. Zejména v souvislosti s kontrolními 
procesy ze strany Hlavního příjemce a Poskytovatele, má Další účastník povinnost poskytnout 
veškerou součinnost. Za tímto účelem je Hlavním příjemce oprávněn zejména vstupovat do prostor 
Dalšího účastníka, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením projektu, a to prostřednictvím 
svého pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením projektu a vyžadovat si 
písemné informace o postupu řešení. Hlavní příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a Další 
účastník provede bezodkladně opatření k nápravě. 

6.6 Další účastník je povinen písemně informovat Hlavního příjemce o veškerých změnách, týkajících 
se jeho osoby a o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a 
cíle projektu, které nastaly v době ode dne nabytí platnosti smlouvy, a to do 5. pracovních dnů ode 
dne, kdy se o takové změně nebo skutečnosti Další účastník dozvěděl. Pokud Další účastník 
neinformuje Hlavního příjemce ve lhůtě podle předchozí věty, jedná se o závažné porušení smluvní 
povinnosti. 

6.7 Další účastník je povinen plnit povinnosti, a to i bez vyzvání, na kterých závisí splnění povinností 
dané Hlavnímu příjemci, a to minimálně 15 dní před uplynutím lhůty, která je na toto splnění dána 
Hlavnímu příjemci.  

http://www.tacr.cz/


TAČR FW01010471 
 

3 
 

6.8 Další účastník projektu je povinen čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 10. ledna 
následujícího kalendářního roku výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu uvedených v 
Článku V. odst. 5.2. této Smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 
Sb., zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.“) a se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 563/1991 Sb.“). U projektů končících v průběhu 
daného kalendářního roku je Další účastník projektu povinen čerpat a použít účelovou podporu 
vždy do konce termínu ukončení řešení projektu, tj. do 31. prosince 2023. 

6.9 Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovního účtu, 
a to buď formou přímé platby dodavatelům (v případě plátců daně z přidané hodnoty bez DPH) 
nebo převodem na jiný bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) v případech, kdy uznané náklady 
byly již uhrazeny z vlastních příp. jiných finančních prostředků (neveřejných zdrojů). V případě 
převodu na jiný bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) je Další účastník projektu povinen tento 
převod doložit soupisem nákladů, které byly již uhrazeny z neveřejných zdrojů. Další účastník po 
připsání účelové podpory na svůj bankovní účet, zašle potvrzení o doručení částky Hlavnímu 
příjemci.  

6.10 Zvolená metoda uplatňování doplňkových mzdových nákladů flat rate 25 % je závazná po celou 
dobu realizace projektu. 

6.11 Další účastník projektu je povinen vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci 
podle zákona č. 563/1991 Sb., v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené 
z poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode dne 
ukončení řešení projektu. 

6.12 Další účastník projektu je povinen umožnit Příjemci provádět pravidelnou kontrolu ve věci 
čerpání, užití a evidence poskytnuté účelové podpory v přímé souvislosti s řešením projektu.  

6.13 V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu je Další 
účastník projektu povinen nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý 
kalendářní rok ani maximální míru podpory stanovenou po celou dobu realizace projektu 
stanovenou v příloze č. 1 této Smlouvy. O jakoukoliv změnu financování stanoveného přílohou č. 1 
této Smlouvy musí Další účastník projektu požádat Příjemce předem písemně, a to s uvedením 
důvodu požadované změny. 

6.14 V případě, že Další účastník projektu překročí stanovenou míru účelové podpory dle přílohy č. 
1 této Smlouvy, je Další účastník projektu povinen vrátit Poskytovateli prostřednictvím převodu na 
bankovní účet Hlavního příjemce do 10. ledna následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté 
účelové podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování. 

6.15 Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, včetně dopadu na jeho 
financování, kterou příjemce nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně o změnu výše 
uznaných nákladů a věcné náplně jednotlivých etap řešení projektu nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kde se o takové skutečnosti dozvěděl.  Za podstatnou změnu je považována změna 
v nákladové položce o více jak 20 % (pokud současně změna v nákladové položce přesahuje 50 000 
Kč) v daném roce, změna v časovém nebo obsahovém rozvržení jednotlivých etap řešení projektu, 
a dále jakákoli změna, která má vliv na splnění cílů projektu a jeho očekávaných výsledků. 
O jakoukoliv plánovanou změnu financování stanoveného přílohou č. 1 Smlouvy musí příjemce 
poskytovatele předem písemně požádat, a to s uvedením důvodu požadované změny.  

6.16 Další účastník projektu je povinen předat Hlavnímu Příjemci jeden podepsaný výtisk roční 
zprávy o realizaci a výsledcích projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení a jeden výtisk 
elektronickou cestou, vypracované vždy k 31. prosinci, a to nejpozději do 15. ledna následujícího 
kalendářního roku, a to ve formátu doporučené metodikou TA ČR.  



TAČR FW01010471 
 

4 
 

6.17 Po ukončení řešení projektu je povinen Další účastník projektu předat Hlavnímu Příjemci jeden 
podepsaný výtisk hodnotící zprávy o realizaci a výsledcích projektu. 

6.18 Po ukončení projektu je Další účastník povinen odeslat poskytovateli Přehled o finančním 
vypořádání do jednoho měsíce po ukončení řešení projektu a ověření vynaložených nákladů na 
realizaci projektu za celou dobu řešení projektu. 

6.19 Další účastník projektu je povinen vrátit na bankovní účet Hlavního příjemce účelovou 
podporu, která nebyla vyčerpána v průběhu řešení projektu poskytovanou na jeho řešení 
nejpozději do 15. prosince roku, v němž bylo ukončeno řešení projektu.  

6.20 Bez dotčení předchozího odstavce této Smlouvy je Další účastník projektu dále povinen převést 
nevyčerpanou část účelové podpory na účet Hlavního příjemce do 10 kalendářních dnů poté, co se 
dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije v průběhu řešení projektu.  

6.21 Vrácení účelové podpory bude Další účastník projektu Příjemci avizovat předem a do příkazu 
k bankovní úhradě uvede jako variabilní symbol identifikační číslo Dalšího účastníka projektu. 
V případě, že vznikne povinnost k vrácení účelové podpory z jiných důvodů než na podkladě 
finančního vypořádání, je Další účastník projektu povinen neprodleně písemně požádat příjemce 
o sdělení podmínek a způsobu vypořádání účelové podpory. 

6.22 U projektů končících v průběhu daného roku je Další účastník projektu povinen vrátit Příjemci 
do 1 měsíce od ukončení řešení projektu účelovou podporu, která v tomto termínu nebyla 
vyčerpána Dalším účastníkem projektu. 

 

Další účastník projektu je dále povinen: 

6.23 Umožnit Poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu plnění cílů 
projektu, využití výsledků řešení projektu a účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a užití 
poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení 
projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky. 

6.24 Zpracovat na základě výzvy Příjemce údaje o řešené části projektu a dosažených výsledcích za 
účelem jejich předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Další účastník projektu je povinen 
předat tyto údaje Příjemci v rozsahu vymezeném v ustanovení § 31 zákona č. 130/2002 Sb., a to ve 
formě a termínu stanovených Hlavním příjemcem. 

6.25 Po ukončení řešení projektu předkládat Hlavnímu příjemci informaci o skutečně dosažených 
přínosech projektu na formuláři, a to 1 x ročně za uplynulý kalendářní rok po dobu 3 let, počínaje 
prvním rokem po ukončení řešení projektu, vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního 
roku. 

6.26 Postupovat při nakládání s účelovou podporou poskytnutou na základě této smlouvy a 
s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy, týkajícími se 
hospodaření s prostředky státního rozpočtu a s majetkem státu (zejména zákonem č. 218/2000 Sb. a 
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů). 

6.27 Na požádání poskytnout Poskytovateli bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo 
reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické podobě na jakémkoliv nosiči informací, 
jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledků projektu publikované Dalším účastníkem projektu, 
nebo publikované s jeho souhlasem, k nimž má Další účastník projektu autorská práva nebo je jejich 
oprávněným uživatelem. 



TAČR FW01010471 
 

5 
 

6.28 Informovat Příjemce o případné neschopnosti plnit řádně a včas povinné zákonné odvody, 
povinnosti vyplývající pro Dalšího účastníka projektu z této smlouvy a o všech významných změnách 
svého majetkoprávního postavení či údajů a skutečností požadovaných pro prokázání způsobilosti, 
jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního 
kapitálu, vstup do likvidace, podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je 
úpadek nebo hrozící úpadek, zánik příslušného živnostenského oprávnění, pravomocné odsouzení pro 
trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání (činností), nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku, apod., a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o takové skutečnosti dozví. Další účastník projektu je dále povinen kdykoliv na základě žádosti 
Poskytovatele prokázat, že je stále způsobilý k řešení projektu ve smyslu ustanovení § 18 zákona 
č. 130/2002 Sb. 

VII. 
Vlastnictví k majetku 

7.1 Všechna práva k výsledkům projektu patří Hlavnímu příjemci a Dalším účastníkům. Každá smluvní 
strana souhlasí s tím, že nebude vědomě využívat žádná vlastnická či majetková práva ostatních 
smluvních stran, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. Smluvní strany berou na vědomí, že při 
využívání a poskytování dosažených výsledků třetím stranám je nutné dodržovat pravidla 
stanovená v článku 15 Všeobecných podmínek. Hlavní příjemce v rámci svého práva kontroly 
Dalších účastníků v souladu s článkem bude kontrolovat i nakládání s výsledky. 

7.2 Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z podpory (dále jen 
Hmotný majetek) je Příjemce nebo Další účastník projektu, který si uvedený majetek pořídil nebo 
jej vytvořil. Došlo-li k vytvoření nebo pořízení majetku společným působením Příjemce a Dalšího 
účastníka projektu, je takový majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, a to podle míry, v jakém 
se na jeho vytvoření nebo pořízení podíleli. V pochybnostech jsou podíly rovné. Příjemce i Další 
účastník projektu jsou povinni nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména 
jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a dále jej využívat zejména pro aktivity spojené 
s projektem. 

7.3 Po dobu realizace projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele 
s hmotným majetkem podle odst. 7. 2 tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména 
pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

7.4 Hmotný majetek podle odst. 7. 2 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení projektu 
bezplatně. 

VIII. 
Mlčenlivost 

8.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly 
postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, 
které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány. Bez 
ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do doby jejich zveřejnění. 

8.2 Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány za 
důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací 
nebo informací, které je některá smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, 
soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Za důvěrné jsou považovány rovněž 
informace takto smluvními stranami označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout 
některé smluvní straně škoda. 

8.3 Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo třetím 
osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení projektu. 



TAČR FW01010471 
 

6 
 

8.4 Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit alespoň 
po dobu 3 let po ukončení řešení projektu, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného 
důvodu. 

8.5 Tento článek se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt, resp. jeho výstupy a 
výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatele a Hlavní příjemce či Další účastník 
zároveň postupují v souladu s dokumentem poskytovatele „Pravidla pro publicitu projektů 
podpořených z prostředků TA ČR“. 

8.6 Povinnost mlčenlivosti Smluvní strany přenesou i na své zaměstnance. Zaměstnancem smluvní 
strany se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci smluvní strany, případně jiné osoby, které 
vykonávají činnost pro smluvní stranu na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu při 
plnění závazků ze smlouvy o účasti na řešení projektu. Informace utajované podle 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, chrání 
smluvní strany způsobem stanoveným zákonem. 

 

 IX. 
Duševní vlastnictví 

 
9.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při plnění účelu 

Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., 
o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmyslového 
vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 121/2000 Sb. 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

9.2 Předmětem duševního vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, 
na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či 
potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická 
řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, 
ochranné známky, díla podle práva autorského, know-how, a další výsledky duševní činnosti. 

9.3 Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran 
před uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci projektu nebo pro užívání jeho 
výsledků, zůstávají ve vlastnictví Příjemce nebo Dalšího účastníka. Příjemce nebo Další účastník 
umožní bezplatné využívání předmětů duševního vlastnictví jemu náležících druhé Smluvní straně 
v rozsahu potřebném pro účely realizace projektu. 

9.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci projektu 
je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si 
navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem takového 
duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

9.5 Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně spoluprací pracovníků 
obou Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem obou Smluvních stran, a to 
v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli 
pracovníci každé ze Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě 



TAČR FW01010471 
 

7 
 

podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů 
podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

9.6 Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může druhá Smluvní strana 
požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem 
projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny 
při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je převedeno právo 
k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením příslušných řízení. 

9.7 Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého 
v rámci projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede přihlášení Příjemce. 

9.8 Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a 
zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných předpisů. 

9.9 Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci projektu, náleží 
v souladu s ustanoveními Smlouvy oběma Smluvním stranám, o využití těchto práv rozhodnou oba 
spoluvlastníci jednomyslně, žádný ze spoluvlastníků není oprávněn využívat tato práva bez 
souhlasu druhého spoluvlastníka. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na 
společném využití práv z předmětu duševního vlastnictví, zejména nebude žádná Smluvní strana 
bezdůvodně bránit jejich využití Smluvní stranou druhou. K platnému uzavření licenční smlouvy je 
třeba souhlasu obou spoluvlastníků. K převodu práv z předmětu duševního vlastnictví na třetí 
osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu obou spoluvlastníků. Na třetí osobu může některý ze 
spoluvlastníků převést svůj podíl jen v případě, že druhý ze spoluvlastníků nepřijme ve lhůtě 
jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi 
spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o podílovém spoluvlastnictví. 

 
X.  

Předčasné ukončení smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků 
10.1 Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy, smlouvy o 

poskytnutí podpory nebo Všeobecných podmínek poskytovatele, je povinna nahradit Smluvní 
straně vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti má Hlavní příjemce nárok 
na kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných poskytovatelem 
v důsledku porušení povinnosti Dalším účastníkem a tento je povinen hlavnímu příjemci takto 
plnit. 

10.2 V případě, že dojde k uplatnění smluvní pokuty či vratky ze strany Poskytovatele, má Hlavní 
příjemce k příslušné kompenzaci po odpovědném Dalším účastníku nárok na smluvní pokutu ve 
výši 100 % této platby Poskytovateli. Smluvní strany berou na vědomí, že každé jednotlivé 
prokázané porušení mlčenlivosti má za následek uhrazení smluvní pokuty v takové výši, v jaké 
mohlo toto porušení způsobit škodu, a to té smluvní straně, která je majitelem informace, která 
byla touto Smlouvou označena nebo z povahy věci je nutné ji považovat za důvěrnou. Stanovené 
smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se nad rámec dalších sankcí vyplývajících z 
právních předpisů nebo z této Smlouvy. 

10.3 Pokud některá ze smluvních stran opakovaně neplní své povinnosti dané touto Smlouvou 
anebo se dopustí hrubého porušení této Smlouvy, ostatní smluvní strany započnou jednání 
s Poskytovatelem o ukončení její účasti na řešení projektu a případné náhradě, pokud tak bude 
ohledem na povahu projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. 
Pokud bude taková změna ze strany Poskytovatele odsouhlasena, ostatní smluvní strany od této 
Smlouvy odstoupí a uzavřou novou Smlouvu o účasti na řešení projektu nebo dodatek k této 
Smlouvě s případným novým Hlavním příjemcem či Dalším účastníkem. 



TAČR FW01010471 
 

8 
 

10.4 Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a bez předchozího 
souhlasu Poskytovatele závazky vyplývající ze Smlouvy vypovědět, popř. převést tyto závazky na 
třetí osobu. 

10.5 Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv její činností způsobené ztráty, škody a poškození 
třetích osob v souvislosti s řešením projektu a při činnostech v následujícím období. Každá smluvní 
strana zároveň odpovídá za řádné plnění svých povinností při řešení projektu a za plnění od svých 
dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení projektu.  

10.6 Pokud některá ze smluvních stran hodlá odstoupit z řešení projektu, ať už z důvodu změny 
příjemce v projektu, snižování počtu příjemců, či jiné obdobné změny, a poskytovatel takovou 
změnu schválí, bude součástí příslušného dodatku k této smlouvě dohoda, předávací protokol či 
jiný obdobný dokument, stvrzující souhlas všech smluvních stran o vypořádání dosavadních 
povinností odstoupivší smluvní strany, vyplývajících  z řešení projektu, zejména stav dosažených 
výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení projektu a práva k duševnímu vlastnictví.  

XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. v souladu 
s pravidly veřejné podpory (Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, Rámec pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací, Úřední věstník Evropské unie 2014/C 198/01 a dalšími relevantními předpisy, 
Smlouvou o poskytnutí podpory, Všeobecnými podmínkami a Závaznými parametry řešení 
projektu a souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele, přičemž další účastník se zavazuje plnit 
vůči hlavnímu příjemci obdobně, jako ten plní vůči Poskytovateli. 

11.2 Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s řešením projektu 
nejméně po dobu 10 let od ukončení řešení projektu. 

11.3 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat dle potřeby telefonicky či emailem 
s výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma. V případě 
písemných dokumentů budou tyto zasílány poštou na výše uvedené adresy smluvních stran. 

11.4 Smluvní strany si určují tyto níže uvedené kontaktní osoby, mezi nimiž bude probíhat veškerá 
komunikace ohledně projektu:  

        

 

 

 

 

   

  

 

 

 

11.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede Další účastník, 
který zašle informaci o uveřejnění Hlavnímu příjemci na volitelnou el. adresu: 
s  Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude uveřejněna jako 



TAČR FW01010471 
 

9 
 

celek s vyloučením informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím z důvodu ochrany osobních údajů. nebo bankovního tajemství. 

11.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je smlouvou související se Smlouvou o poskytnutí 
podpory uzavřenou mezi Hlavním příjemcem a Poskytovatelem. Smluvní strany však sjednávají, že 
tato Smlouva není smlouvou závislou ve smyslu § 1727 občanského zákoníku. 

11.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení Smlouvy novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

11.8 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly 
vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou dohodou. 
V případě, kdy v daném sporu nedojde k dohodě Smluvních stran, bude tento spor řešen 
příslušným soudem České republiky. 

11.9 Veškeré změny Smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, přičemž změny 
podléhající schválení ze strany poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány v souladu s jeho 
pravidly změnového řízení. 

11.10 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Hlavní Příjemce 
obdrží dva stejnopisy a Další účastník projektu dva stejnopisy. 

11.11 Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se seznámily s podmínkami této Smlouvy, s 
podmínkami veřejné soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí podpory. 
 

Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí podpory uzavřená mezi TA ČR a Hlavním příjemcem, jejíž nedílnou 
součástí jsou Závazné parametry řešení projektu 

Příloha č. 2 – Všeobecné podmínky v6 TAČR 

 
 
 
 

Za Hlavního příjemce       Za Dalšího účastníka projektu 

V…………………..dne………………………     V………………..dne…………………… 

 

……………………………………………………     …………………………………………….. 

        

Jednatel        Děkan 

ADVACAM s.r.o.       Univerzita Karlova 

1. lékařská fakulta  




